

# GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumeratę wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Dodatek miesięczny wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla całorocznych i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla dwierocznich za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

## Część urzędowa.

Ponieważ sprawy serwitutowe okręgu komisji serwitutowej N. II. w Nowym Sączu są już na ukończeniu, przeto rozwiązuje się z dniem 10. września rb. tę komisję i przyłącza dotychczasowy jej okręg do komisji serwitutowej N. I. w Nowym Sączu.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

— Od 1. września 1872 pobierany będzie dodatek na azio w zakładach kolejowych do tego upoważnionych i z prawa swego korzystających w wysokości 7 1/2% a na kolei żelaznej Karola Ludwika 5%. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmienione.

Wiedeń, 24. sierpnia 1872.

## Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. lipca 1872.

(Ciąg dalszy.)

Wydział krajowy przyjął do wiadomości:

1. Odezwę c. k. Namiestnictwa oznajmiającą, iż Jego c. i k. Apost. Mość raczył sankcyonować uchwalone przez Sejm krajowy ustawy, nadające prawo poboru myta:

- obszarowi dworskiemu w Medenicach;
- obszarowi dworskiemu w Piotrowie (III. części) wspólnie z obszarem dworskim w Wozitowie;
- obszarowi dworskiemu w Kopacyńcach;
- obszarowi dworskiemu w Kościelnikach;
- obszarowi dworskiemu w Czernelicy wspólnie z obszarem dworskim w Hubinie;
- obszarowi dworskiemu w Siekierzynie wspólnie z obszarem dworskim w Kośmierzynie;
- obszarowi dworskiemu w Snowidowie wspólnie z obszarem dworskim w Piotrowie (II. części);
- obszarowi dworskiemu w Kośmierzynie.

2. Odezwę, w której c. k. Prezydium Namiestnictwa oznajmia, iż Jego Excelencya p. minister spraw wewnętrznych oświadczył się przeciw projektowi względem budowy kosztem państwa następujących dróg:

- ze Zboisk do Stojanowa;
- z Krystynopola do granicy pod Dołhobyczowem;
- z Rzeszowa do Nadbrzezia;
- z Tarnowa do Szczucina.

Wydział krajowy uchwalił przedstawić wys. Sejmowi:

- prośbę Rady gminnej w Jaworniku o zmianę kierunku budować się mającej drogi ze Szklar do Przeworska;
- remonstrację przełożonego obszaru dworskiego Kluwanice przeciw trasie drogi krajowej z Grzymałowa do Chorostkowa;
- remonstrację delegatów Wydziału powiatowego Łańcuckiego przeciw trasie drogi krajowej Dynowsko-Przeworskiej.

Wydział krajowy postanowił:

1. Przedstawić z przychylnym wnioskiem wys. Sejmowi prośbę zwierzchności gminy Rohatyńskiej o przeprowadzenie budować się mającej drogi krajowej z Chodorowa do Brzeżan przez dzielnicę Rohatyna „Nowe miasto“ zwaną.

2. Nie popierać remonstracji zwierzchności gminnej w Pukowie przeciw trasie rzeczonoj drogi przez wieś Puków z pominięciem starego traktu.

Wydział krajowy przychylił się do prośby gminy chrześcijańskiej i izraelickiej w Korolówce, gminy Wołkowiec i Hersza Sternlieba z Horoszowy, i odroczył terminu spłacenia zaległości konkurencyjnych do drogi Mielnicko-Krzywczańskiej.

Gminom Gusztynka i Burdiakowiec udzielił Wydział krajowy jednorazową zapomogę w kwocie 200 złr. na ukończenie budowy drogi gminnej.

Wydział krajowy przyjął następujące oferty:

1. p. Karłowicza na dostawę szutru dla drogi krajowej Mszanka-Gorlice-Konieczniańskiej;

2. p. Józefa Molskiego gminy Zagórza i gminy w Żarkach na dostawę szutru dla drogi krajowej Prusko-Szląskiej;

3. p. Józefa Krupskiego na wykonanie budowy mostu na drodze krajowej Dembicko-Nadbrzeżańskiej;

4. pp. Chaima Silbermanna i Nathana Folkmanna na wykonanie robót i budowli konserwacyjnych na drodze krajowej Tarnów-Sącz-Nidzickiej;

5. p. Witalisa Smochowskiego w spółce z p. Władysławem Kwaśniewskim na budowę drogi ze Śniatyna do Załucza.

Wydział krajowy zatwierdził kontrakt zawarty z gminą Muniną o dostawę szutru dla drogi krajowej Bełzecko-Jarosławskiej.

Wydział krajowy mianował p. Konstantego Ładomirskiego inspektorem drogi krajowej Tysmienicko-Kołomyjskiej z powodu rezygnacji Ryszarda hr. Rozwadowskiego.

Na odezwę c. k. Namiestnictwa w sprawie utrzymania mostów na Łomnicy i Łukwi — oświadczył Wydział krajowy, iż gotów jest przedstawić wys. Sejmowi odpowiedni wniosek do ustawy względem omycenia tychże mostów.

Wydział krajowy uchwalił udać się do c. k. Namiestnictwa z prośbą o regulację myt na drogach krajowych Lubelskiej i Barańskiej.

Wydział krajowy postanowił przedstawić c. k. Namiestnictwu wniosek swego delegata przy reambulacji naddniestrzańskiej kolei żelaznej względem ustanowienia dworca przy pomienionej kolei żelaznej ze stacją Wykoty-Wojutyce, zarazem upraszać o poparcie tego wniosku w c. k. Ministerstwie handlu.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. Jego Excelencya ambasador hr. Beust przebywa obecnie w Gastein.

— „Fremdenblatt“ pisze: „Delegacye nie zostaną zwołane na dzień 15. września jak pierwotnie postanowiono. Słychać, że odroczenie terminu otwarcia delegacyi jest już rzeczą postanowioną. Powodem zwłoki jest skomplikowane postępowanie w sejmie węgierskim, które niepozwała spodziewać się, by do 15. września sejm węgierski ukonstytuował się dokonał wyboru delegacyi. Węgierski prezydent rady ministrów hr. Lonyay przybył wraz z fml. Mollinary do Wiednia, ażeby zdać Najjaśniejszemu Panu sprawę o rozwiązaniu kongresu serbskiego i o uchwalonych w skutek tego przez rząd węgierski środkach zaradczych. Prezydent rady ministrów ma także przedłożyć Najjaśniejszemu Panu projekt mowy tronowej.“

Berlin. Stronictwo socjalno-demokratyczne wszelkich dokłada starań, ażeby przy przyszłych wyborach jak najwięcej wysłać do parlamentu robotników, którzyby kwestyę socjalną gorliwiej popierali i zmusili rząd do podjęcia tej sprawy. Przeciw tym usiłowaniom socjalistów powstają teraz dzienniki liberalne, wyrzucając temu stronnictwu chęć zakłócenia pokoju i zagarnięcia dla siebie całej władzy. Czynią oni tak, odzywa się prasa, jak postępowali kiedyś niemieccy junkry, którzy w tym czasie, kiedy większe posiadali znaczenie, nad tem tylko pracowali, ażeby wielkie posiadłości by-

ły reprezentowane. Jeżeli junkry o takim tylko marzyli wówczas prawie, któreby im, dozwalało bezkarnie wymierzać chłosty, to socjalni demokraci radziby teraz takie utworzyć państwo, w któreby wyrobnik nieograniczoną miał władzę nad swoim panem. Junkry znowu i socjaliści postępują według przykładu duchowieństw, które wyżej nad wszystkie stawiają się stany i przez nie za coś wyższego i niemylnego, chciałoby uchochdzić.

Nowoczesne natomiast państwo zapisało w swej konstytucyi równe dla wszystkich prawo, otwiera każdemu wstęp do parlamentu a w ten sposób w życie wprowadza zasadę demokratyczną. Socjaliści i zbliżeni do nich wyobrażeniami junkry i duchowni dążą jedynie do panowania kast, potępiając równość jako niebezpieczeństwo i głupstwo, gdy tymczasem państwo pragnie najróżnorodniejszych reprezentacyi parlamentarnej, uchwalającej takie prawa, któreby nie odznaczały się jednostronnością, ale zadowolily wszystkich.

Nie tak sądzą socjaliści, którzy pwiadają: my jesteśmy państwem i od nas wszystko zależeć powinno. Widzimy więc, tak rozpisują się dalej liberalne dzienniki, że socjaliści hołdują zasadzie absolutyzmu, jaki panował we Francyi przed pierwszą rewolucyą francuską. Program nowego socjalno-demokratycznego stronnictwa jest niczem więcej jak programem reakcyi i dla tego z całych sił powstawać musimy przeciw uroszczeniom socjalistów.

— Wbrew dawniejszej wiadomości oświadcza dziś półurzędowe pisma, że minister wojny w sprawie reorganizacyi artyleryi żadnej jeszcze nie powziął uchwały i że przed powrotem cesarza żadne w tym względzie nie zapadnie postanowienie.

Pierwszą pracą rady związkowej będą obrady nad rozdziałem dalszym kontrybucyi francuskiej między państwem południowe. Jak „Kreutz, Ztg.“ donosi, dzień 2. września wyznaczony będzie na dzień narodowego święta — na pamiątkę zwycięstw oręża niemieckiego i zjednoczenia Niemiec.

Londyn. O zatargach między katolikami a oranżystami w Belfast w Irlandyi pisze „Eng. Corr.“ co następuje:

„Stosunki w Belfast dają nam dość dokładne wyobrażenie o stosunkach w całym tym nieszczęśliwym kraju; nie dużo brakowało a mogła być cała Irlandya stanąć w płomieniach wojny domowej. W nocy z dnia 19go na 20go b. m. była ludność zrewoltowanych części miasta w każdej chwili do zaciętej walki przygotowana. Nikt nie kładł się spać, gdyż każdy został w najwyższym stopniu niepewności. Celem zrozumienia sytuacji, musimy nadmienić, iż szorstko w tych wypadkach występujący protestanci, tak zwani oranżyści, zamieszkują w Belfast osobne dzielnice miasta a co do liczby swej ludności stoją mniej więcej na równi z mieszkańcami wyznania katolickiego. Dalej musimy wspomnieć, iż wszystko co tu mówimy, odnosi się głównie do niższych warstw ludności miasta Belfast. W czasach spokoju, mieszkają katolicy w dzielnicach protestanckich i odwrotnie, jeżeli zaś wybuchną rozruchy, tak jak to się niedawno stało, wtedy wypowiadają katolicy protestantom a protestanci katolikom miejsca pobytu w swych dzielnicach sumarycznie, a jeżeli rumacya w jak najkrótszym czasie nie następuje, przychodzi do okropnych ekscesów.“

Tak też się działo w ostatnich dniach; rano dnia 20. b. m. widziano w kilkunastu miejscach palące się domy, na tyłuż zaszły krwawe starcia między katolikami i protestantami. Następna noc zeszła bez zaburzeń, spodziewano się, że skończyły się te straszne orgie pospólstwa, zwłaszcza że na kilku placach, na których zwykle do zaburzeń przychodziło, silne oddziały konstablów i konnicy obozowały. Tymczasem zawiedziono się w oczekiwaniach. W dzielnicy Shaughill stanęło kilka domów w płomieniach, pospólstwo rzuciło się na meble i sprzęty, powyrzucało je na ulicę podpałilo i z wyrazem nieopisanego przypatrywało się dziełu zniszczenia. Przez dwa dni przybywało ciągle wojsko, można powiedzieć iż miasto Belfast nie widziało jeszcze nigdy w swych murach tyle siły zbrojnej a jednakże nikt nie może powiedzieć, kiedy porządek przywrócony zostanie.“

— Do 19. b. m. wzmagały się w Belfascie zaburzenia; najświeższe telegramy mówią, iż w ostatnich chwilach nieco uspokoiły się wzburzone umysły. Wszystkie fabryki wstrzymały roboty, bo nie ma komu pracować, rzemieślnicy zajęci przy budowie okrętów na Queens Island zrobili wyjątek trzymając się zdala od zaburzeń. Oranżyci zburzyli i zrabowali wiele domów należących do znakomitszych katolików; taki sam los spotkał kilkanaście szynkowni. Wojsko w wielkiej liczbie przybyło do Belfastu, mając polecenie rozpędzać gromadzące się tłumy, w razie potrzeby i strzelać i robić użytek z siecznej broni, niemniej aresztować bez wyjątku wszystkich mieszkańców tych domów, z których pa-dły strzały. Miasto podzielono na okręgi, a każdemu z tych przydzielono nieustającą komisję municypalną, mającą na swe rozkazy pewną ilość żołnierzy. Mimo, że wszystkie więcej zagrożone miejsca obsadzono wojskiem, celem niedopuszczenia zbiegowisk, na nie się to przydało, lud bowiem zgromadził się tam, gdzie nie było żołnierza lub zrywał się na nich rozbijając nie tylko wojsko lecz i policję.

W Lisburn panowały także w sobotę nieporządki. Na członków stowarzyszenia protestanckiego powracających z wycieczki, strzelano z domu pewnego Douilly, wskutek czego dom ten zrabowano i zburzono do szczętu. W Lurgan choć się już uspokoiło obawiają się nowych zaburzeń.

**Paryż.** „Organ Gambetty, Republique française“ — piszą do „Köln. Ztg.“ z Paryża pod dniem 21. b. m. — bardzo przychylnie wyraża się o manifestie lewego środka zgromadzenia narodowego, i wyraża zarazem swą radość z powodu, iż członkowie tego stronnictwa bezwzględnie za republiką się oświadczyli. „Widocznem jest — pisze „Republique française“ — że manifest ten jest programem lewego środka; nie chce on cezarystwu i uważa dawne monarchie jako umarłe dla Francji. Pozostaje tylko republika. Lecz niektórzy mówią tak jest, ale republika konserwatywna. Cóż to znaczy? Jest to tylko okolicznościowa nazwa, która wkrótce wykreślona zostanie z naszego słownika. Nie ma dwóch rodzajów republik; jest w rzeczywistości tylko jedna republika bez żadnego dodatku. W republice mogą a nawet co więcej muszą być stronnictwa: stronnictwo konserwatywne i stronnictwo radykalne czyli postępowe. My należymy do tego ostatniego i pozostaniemy mu tak wiernymi jak samej republice: to znaczy, iż będziemy się starać na drodze ustawodawczej i za pomocą kraju do tego doprowadzić, ażeby republika miała takie polityczne i społeczne instytucje, które zgodne są z zasadami republikańskimi. Po ustaleniu się republiki będzie walka na tych polach tak samo trwać, jak przed zaprowadzeniem tej formy rządu. Spokojna ta, legalna i namiętna, lecz nie burząca walka jest właśnie życiem w demokratycznie uorganizowanym społeczeństwie. Życzyliśmy jej zawsze dla naszego kraju, i chwala Bogu, że despotyczne rządy ostatniego cesarstwa nie zdołały ugasić w nas świętego ognia do takiej walki.“ Rząd zakazał urządzenie wszelkich bankietów na dzień 4. września jako rocznicę zaprowadzenia obecnej formy rządu we Francji.

— Dzienniki francuskie zgodnie donoszą, iż rząd francuski zamierza silnie ufortyfikować dolinę rzeki Rhone. Wysłano już w tym celu komisję topograficzną, która w tych dniach do Paryża powróciła. Według kart topograficznych ma komisja fortyfikacyjna ułożyć plany. — Ks. Aumale zagaił posiedzenie rady jeneralnej departamentu Oise. W mowie swej podziękował książę deputowanym za powtórny objaw sympatyj. O Thiersie jako o swym rywalu, nie spomniał ks. Aumale ani słowem. Wszystkie mowy zagajające posiedzenia rad jeneralnych wyrażały nadzieję, że Francja w krótko się odrodzi i zajmie przynależne sobie stanowisko pomiędzy mocarstwami europejskimi.

**Madryt.** Urzędowy dziennik podaje w najświeższym numerze cały szereg bezowocnych wypraw przeciw resztkom karlistów.

Ruch wyborczy w Hiszpanii przybiera z dniem każdym coraz większe rozmiary i objął już znaczną część krajów królestwa. Stronnictwo federalistyczne postawiło już w 112 okręgach wyborczych swych kandydatów. Dziś miało się odbyć ogólne zgromadzenie skrajnych wyborców okręgu madryckiego. Stronnictwo konserwatywne w Guadalajara oświadczyło, iż nie weźmie udziału w wyborach.

Proces, jaki się toczy w sprawie ostatniego zamachu, będzie, o ile niemyślą pozory, równie bezowocnym, jak proces w sprawie morderstwa marszałka Prima. Cztery tygodnie minęło już od chwili, gdy powitano na jednej z najładniejszych ulic Madrytu ogniem tyralerskim powracającą do zamku parę królewską, a przecie dotąd nie zdołano wyśledzić nazwiska zabitego spiskowca, mimo że po całym kraju rozesyłano jego fo-

tografie, ani schwymano reszty spiskowców biorących czynny udział w zamachu. Z uwieczonych musiano wielu wypuścić na wolność.

**Konstantynopol.** Zmiany osób w najwyższych sferach urzędniczych trwają bezustannie. Najważniejsze z nich są: Serwer basza, dotychczasowy minister spraw zewnętrznych, udaje się do Paryża jako poseł w miejsce Dżemila baszy; Omer Feyzi basza, gubernator Kandyi mianowanym został jeneralnym gubernatorem Saloniki; Ali basza, który w ostatnich czasach był prezesem centralnego trybunału w Smyrnie, otrzymał nominację na muteszerifa w Jerozolimie, a Kiamil basza na muteszerifa w Beyrucie. W wezry zajęty jest ciągle kwestyą wilajetów, których częściowa przemiana w pa-szydaliki, rozpoczęta przez Mahmuda baszę, okazała się niepraktyczną. Rozesłał on do jeneralnych gubernatorów okólnik, w którym wzywa, aby z całą energią zabrali się do wyplenienia rozbójnictwa, które w ostatnich czasach wzmogło się znacznie, a przedewszystkiem w Tesalii i Epirze. Żandarmerya w tym celu ma być pomnożoną.

— Ostatnie wiadomości z Scutari nie brzmią pomyślnie. Starcia Czarnogórców z Turkami nie ustają i powtarzają się przy najmniejszej sposobności. Pod Koszynem nastąpiło po dwakroć starcie, w którym raz 12 drugi raz 50 poległo Turków. Książę Czarnogóry wysłał skargę tak do gubernatora w Scutari jak i do w. wezyra. Do Koloszyzna wysłano 4 bataliony piechoty, a garnizon w Podgoryczy wzmocniono dwoma batalionami, obok tego warownie na granicy albańskiej wzmocnione zostały nowymi działami, a ludność turecką zapatrzone w broń nowej konstrukcji i dostateczną ilość naboju.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 24. bm. w przystępie obłąkania poderzwał sobie w zamiarze samobójczym gardło i żyły u rąk sierżant od muzyki wojskowej pułku piechoty barona Kellnera Antoni Ibl, lecz nie ranił się śmiertelnie. Pozostaje w szpitalu wojskowym.

Dnia 23. bm. trzyletnie dziecko kupcowej Tyłbi Seemann imieniem Szelme bawiąc się w kamienicy pod l. 10 ul. Bożnicza na schodach, spadło z pierwszego piętra przez galerję i uszkodziło się tak znacznie, iż pomimo lekarskiej pomocy dnia drugiego umarło.

Wczoraj aresztowała policja za zebranie po domach Jana Hasiuka Hasiukiewicza urodzonego w Galicji, który mienił się emigrantem z Królestwa polskiego.

— Według wiadomości zawartych w ostatnim poszycie rocznika Ministerstwa skarbu, liczba gorzelnii w r. 1870-71 w Rosji europejskiej, za wyłączeniem W. Ks. Finlandzkiego, Kaukazu i Syberji, dochodziła do 4482; nie wszystkie jednak podczas kampanii gorzelanej wspomnianego roku były czynne, i okowitę wypalano tylko na 2847 gorzelniach. Ilość zużytych na wypalanie wódki płodów dochodzi w istocie do zdumiewających rozmiarów. I tak podczas kampanii gorzelanej 1869-70 roku gorzelnie zużyły: maki żytniej 52,605.015 pudów, jęczmiennej 834,560 pudów, owsianej 443 928 pudów, pszennej 482,504 pudów, gryczanej 10.134 pudów, kartofli 12,371.121 pudów, maki prosianej 1,433.903 pud., kukurudzy 1,826.472 pudów, maki grochowej 732 pud., oraz siodu zielonego i suchego 7,661.960 pudów; ogółem 77,670.329 pudów. Z tego wypalono spirytusu 27,451.879 wiader.

(Sprostowanie.) Dnia 24. bm. skradziono z kościoła św. Mikołaja obrz. łac. z cymboryum wielkiego ołtarza puszkę z komunikantami, (to jest kielich duży srebrny z koroną i osłoną haftowaną wartości do sto kilkadziesiąt reńskich) a nie skarbonkę z 15 złr., jak wczoraj mylnie donie siono w kronice.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 25. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej).

W ostatnim tygodniu temperatura była anormalną. W zachodnich powiatach były ulewy, a kilka dni padał deszcz bardzo silny, w skutek czego potoki i rzeki górskie znacznie wezbrały. Komunikacja pomiędzy Krynicą a Szczawnicą tudzież pomiędzy Nowym Targiem a Myślenicami, wreszcie pomiędzy południowymi gminami powiatu Brzeskiego, została zalana. Woda wezbrała mianowicie w Dunajcu, Sanie, Rabie, Wisłocze i Wisłoku. Galicyjskie koleje żelazne nie zostały wcale uszkodzone. Natomiast wielkie szkody poniosła kolej koszycko-bogumińska. Stan dróg eraryalnych jest dobry. Drogi gminne popszyły się w skutek ciągłego deszczu.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Znowu przewieziono przez Galicję do Rosji znaczne transporty maszyn i narzędzi rolniczych z fabryk niemieckich i angielskich. Z Rosji wysłano przez Galicję do Niemiec małe zapasy rzepaku i wełny owczej. — Deszcz wpłynął korzystnie na tegoroczne buraki, w skutek czego spodziewać się można zbioru pod każdym względem pomyślnego. — W handlu cukrem nie nastąpiła żadna nadzwyczajna zmiana, gdyż fabrykanci i kupcy zajęli stanowisko wyczekujące. W ostatnich dniach na-

deszło do Galicji około 1700 centnarów cukru, z czego znaczniejszą część wysłano do Księstw Naddunajskich. Za centnar cukru rafinowanego płacono 33—34 złr. — Zbiór chmielu rozpoczął się już w Czechach i innych prowincjach austriackiej monarchii. Spodziewają się powszechnie, że zbiór chmielu wypadnie w tym roku pod każdym względem zadowalniająco. Pomyślnie wiadomości o zbiorach chmielu nadeszły także z Alzacji, Wirtembergii i Bawaryi, gdzie do niedawna jeszcze brak deszczu niepokoił bardzo producentów. W Anglii i Ameryce zbiór chmielu wypadnie w tym roku średnio. Dzisiejsze ceny chmielu nie odpowiadają wcale tym pomyślnym wiadomościom o tegorocznym zbiorze, gdyż browary wyczerpnęły już swoje dawniejsze zapasy. Zbiór chmielu w zachodnich powiatach wypadnie prawie niepomyślnie a w wschodnich powiatach nieco lepiej. — Bawaryja wstrzymała na granicy przewóz i przywóz z Rosji i Austrii następujących artykułów: bydła, owiec, kóz, świeżych skór wołowych, rogów, mięsa, kości, łożu (nieopakowanego), wełny (nieopakowanej) i szmat. — Popyt na spirytus i w ogóle handel tym artykułem popadł w stagnację. Za stopień płacono 63½ ct.

Ruch w handlu towarowym był słaby. Kupcy zajęli stanowisko wyczekujące. Ostatnie dnię chłodne ułatwiły bardzo zbiór zboża i wpłynęły pomyślnie na stan stojącego w polu zboża, gdyż zapobiegły mnożeniu się owadów. Natomiast wcale niepożądaną jest trwająca obecnie snota. Dotąd pewną jest rzeczą, że zbiór pszenicy będzie mierny. Zbiór jęczmienia dobry a owsa wcale pomyślny. Dla owsa byłaby pożądaną stała pogoda. Młyny górno szląskie spodziewają się w tym roku znacznych transportów zboża rosyjskiego gdy tymczasem nasi spekulanci wcale odmienne mają w tej mierze zapatrywanie. Obecnie młyny zakupują tylko drobne zapasy zboża na pokrycie bieżących potrzeb konsumpcji.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 12 złr., żyto 180 ₰ 9 złr 20 ct., jęczmień 158 ₰ 6 złr., owies 112 ₰ 3 złr. 40 ct. Ruch był słaby, dowóz mały z powodu wylewu rzek. Tarnów: pszenica 190 ₰ 10 złr., 50 ct., żyto 180 ₰ 7 złr. 50 ct., jęczmień 158 ₰ 6 złr. 75 ct., owies 112 ₰ 3 złr. Dowóz był słaby. Przemyśl: pszenica 190 ₰ 10 złr., żyto 180 ₰ 7 złr. 50 ct., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 15 ct., owies 112 ₰ 5 złr. 15 ct. W dowozie zboża nastąpiła stagnacja. Brody: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 ct.-9 złr. 70 ct., żyto 180 ₰ 6 złr.-6 złr. 50 ct., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 50 ct., owies 112 ₰ 3 złr. 50 ct. Zapasy były niewystarczające, ceny stały. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 10 złr. 50 ct., żyto 180 ₰ 5 złr. 75 ct., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 90 ct., owies 110 ₰ 3 złr.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Jaworów	Radów	Dobromil	Bircza	Krakowiec
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	543	6	550	5	550
„ żyta . . . . .	376	4	440	375	450
„ jęczmienia . . . . .	339	250	4	3	4
„ owsa . . . . .	192	2	2	175	175
„ grochu . . . . .	490	—	5	5	—
„ hreczki . . . . .	422	—	4	—	4
„ kukurudzy . . . . .	—	525	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	142	180	—	—	160
Cetnar siana . . . . .	1	1	1	1	80
Sąg drzewa twardego . . . . .	1028	10	8	5	9
„ miękkiego . . . . .	650	9	750	3	5
Funt mięsa wołowego . . . . .	—	18	—	18	—
Miara wina . . . . .	—	60	—	80	40
„ piwa . . . . .	—	18	—	16	20
Robotnik z wiktem . . . . .	40	20	50	20	40
„ bez wikt . . . . .	50	40	80	40	—

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Czerniowce, 26. sierpnia. Rząd rumuński zaprowadził z powodu panującej tu epidemii cholery czasową kontumację na podróznym jadących do Multan.

Darmstadt, 26. sierpnia. „Darmst. Ztg.“ donosi: Królewicz pruski przybędzie tu 29. z Ratzbony, a 31. odjedzie do Poczdamu.

Madryt, 24. sierpnia. Król i królowa wraz dziećmi przybyli tu dziś z powrotem w towarzystwie ministrów. Wiadomości z prowincji mówią, że wybory wszędzie rozpoczęły się wśród zupełnej spokojności.

Belgrad, 26. sierpnia. Milicya krajowa wypuszczona z obozu. Podczas obchodów d. 22. bm. pannaował wzorowy porządek i nie zaszedł żaden smutny przypadek.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26 sierpnia. Hotel Żorza: Pp. Hr. Starzeński L., z Podkamenia. — Hr. Stadnicki J., z Rosyli. — Br. Czechowicz W., z Glinny. — Buczyński L., c. k. starosta, z Kossowa. — Möser F., c. k. podpułk., z Drohowyża. — Pienickiowski S., z Byszowic. Hotel europejski: Hr. P. Gostyński A., z Pods ułmaniec. Hotel angielski: Pp. Bystrzanowski L., z Zawatowa. — Drzewiecki W., z Rużywoli. — Hordyński S., z Wiszni. — Łucki A., z Sarny. — Serwatowski W., z Korszmina. — Torosiewicz Em., z Zastawca. — Zwilling K., z Rayska. — Fruchtman F., adw., ze Stryża. Hotel Langa: Pp. Hr. Lityński W., z Wiednia. — Sarnecki N., z Turynki. Hotel krakowski: P. Leliwa J., z Sołotwiny. Pod białym koniem: Kłodnicki M., c. k. kapit., ze Stryża.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26 sierpnia. Pp. Jego Ces. Wys. Arcyksiążę Leopold ze Świtą, do Ołomuńca. — Hr. Borkowski A., do Szlachcińca. — Maks H., adw., do Tarnopola. — Witosławski A., notar., do Brodów. — Dąbski A., na Wołyń. — Leszczyński K. i Mann L., do Rosyli. — Fal W., na Wołyń. — Rakowski J., do Polski. — Stupnicki M., do Krakowa.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination, departure time, and arrival time. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, and Brodów i Złoczowa.

Table with columns for destination, departure time, and arrival time. Includes routes to Brodów i Złoczowa, Krakow, and Czerniowiec.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy. " " " " 12 " 26 w połud.

TEATR.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: Po raz trzeci: „Linda z Chamounix.“ Opera w 3 aktach Donizettego. W trzecim akcie odśpiewa pani Jakowicka walc przez L. Venzana. — Chóry wzmocnione.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

W y k a z

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu lipcu 1872.

Table showing railway statistics for July 1872, including passenger numbers, freight, and revenue for different routes.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and banknotes.

(pien. towar.)

Table of commodity prices for various goods like metals, oil, and agricultural products.

(za 100 zł.)

Table of exchange rates for various banks and currencies, including Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23. sierpnia 1872.

1. Dług publiczny.

Table showing public debt statistics for Austria, including interest rates and amounts.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2284 3-3) Obwieszczenie. Nr. 19866. Floryan Minkusiewicz, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 11 czerwca 1872 l. 6100 do Dukli, w okręgu c. k. sądu obwodowego przemyskiego mianowany c. k. notaryusz, złożył dnia 25 lipca 1872 w c. k. sądzie obwodowym przemyskim przysięgę służbową.

(2282 3-3) E d y k t. Nr. 32868. C. k. sąd krajowy Lwowski ustanawia p. ad. Moszyńskiego dla niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Weinreb celem doręczenia uchwały z 18 maja 1872 l. 20699 z powodu żądanej przez p. p. Macieja, Józefa i Michalinę Borowskich wykreślenia sum 3206 resp. 1206 i prawa dożywocia na Drohomysł-hypotekowanego tudzież prenotacji obowiązku niewydzierzawienia tychże dóbr i dóbr Hurka kuratora w osobie p. adw. Moszyńskiego, który ma Abrahama Weinreb wedle ustaw zastępywać.

(2292 3-3) Konkurs. L. 16099. Do obsadzenia są posady zarządców urzędów pocztowych w Przemyślu, Stanisławowie, Tarnopolu i Tarnowie z płacą po 1200 zł. rocznie i pomieszkaniem, a w braku tegoż kwaterunkiem po 150 zł. rocznie; dalej posada kasyera przy c. k. kasie dyrekcyjnej poczt w Lwowie z płacą 1400 zł. rocznie.

(2291 3-3) Konkurs. L. 22099. Do obsadzenia są pięć posad uczniów leśnictwa przy zarządach dóbr skarbowych i funduszowych w Galicyi pod warunkami konkursem z dnia 24 marca 1872 l. 43075 w inseratach Gazety Lwowskiej Nr. 78 z dnia 4. kwietnia 1872 umieszczonym ogłoszonymi.

(2301 3-3) E d y k t. Nr. 7551. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Michała i Teklę Kręcińskich, z miejsca pobytu niewiadomych, a wrazie ich śmierci, tychże spadkobierców, że Jan Albertshofer wniósł dnia 2 lipca 1872 do l. 7551 przeciw nim pozew o extabulację prawa dzierżawy trzyletniej ze stanu biernego realności w Przemyślu pod l. k. 125 na przedmieściu Błonie położonej, który się ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Łużeckiemu doręcza.

(2286) **E d i k t.**

Nr. 41714. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 29ten Juli 1872 die Firma: „pp. Emil Strzelecki K. L. Singer“ in dem Handelsregister gelöscht wurde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 7. August 1872.

(2290) **E d i k t.**

Nr. 43108. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 5. August 1872 die Firma: „General-Repräsentanz in Lemberg der Elementar-Versicherungs-Actien-Bank in dem Handelsregister für Gesellschaften mit dem eingetragenen wurde, daß diese Repräsentanz eine Zweigniederlassung der Elementar-Versicherungs-Actien-Bank in Wien sei, welche Actiengesellschaft für die Dauer von 50 Jahren vom Tage der Eintragung in das Handelsregister den Zweck hat gegen festgesetzte Prämien und zu den normirten in der Versicherungsurkunde (Police) enthaltenen Bedingungen Versicherungen zu leisten:

1. gegen alle Schäden durch Feuer, Blitz und Explosion.
  2. gegen Schäden an Bodenerzeugnissen durch Hagelstichlag,
  3. gegen alle durch Elementarereignisse verursachten Schäden an Gütern beim Transporte zu Wasser und zu Lande,
- so wie mit dem ferneren Bemerkten, daß Jacob Schorr zur Firmirung dieser Repräsentanz als deren Leiter berechtigt sei.
- Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte  
Lemberg, am 7. August 1872.

(2317 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 5230 r. s. k. Przy szkole wydziałowej (wyższej miejskiej) we Wieliczce jest do obsadzenia posada technicznego nauczyciela z płacą roczną 400 zł.

Prawo prezentowania na tę posadę służy gminie wielickiej. Opatrzono należycie podania ubiegających się o tę posadę mają być wniesione na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 września b. r. Z rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 19 sierpnia 1872.

(2318 1—3) **E d y k t.**

Nr. 13790. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa dzierżyciela wekslu, w Tarnowie w miesiącu styczniu 1872 na własne zlecenie wystawionego, najdalej z końcem lutego 1872 w Tarnowie płatnego, na 1320 zł. w. a. opiewającego, przez Mojżesza Lipschütza akceptowanego, a przez Józefa Schwarza jako wystawiciela jeszcze niewypełnionego, — ażeby w przeciągu 45 dni ów weksel sądowi przedłożył, po bezkrotnym upływie tego terminu bowiem takowy za umorzony uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.(2319 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2587. Proźbie Dyrekcyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego de praes. 12 maja r. b. l. 2587 zadosyć czyniąc, zezwala się na zaspokojenie kapitału w sumie 200 zł. w. a. z odsetkami po  $\frac{12}{100}$  od 2 października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi  $\frac{3}{100}$  odsetkami od kwoty w należytem czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 5 zł. 52 ct. w. a. już poprzednio przysądzonych i dalszych kosztów w niniejszem podaniu likwidowanych publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod l. kons. 50 — 135 położonej Łuczka Prychody własnej w Kurowicach położonej ze wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawnego opisu z dnia 5 marca 1870 opisanemi gruntami i innemi przynależnościami pod warunkami:

1. Za ceną wywołania stanowi się suma 400 zł. w. a. — jako wartość szacunkowa tej realności wydobytą.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład  $\frac{10}{100}$  sumy wywołania tj. kwotę 40 zł. w. a. w gotówce, w obligacjach, w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej gazecie Lwowskiej ogłoszonego.
3. Do tej licytacji wpisują się trzy termina, a to na 27 września, 28 października i 29 listopada r. b. zawsze o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbyć się mające — z tym dodatkiem, że jeżeli ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej niej, zaś na trzecim terminie, także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za 300 zł. w. a. sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacji wolno jest przed, lub na powyższych terminach tu w sądzie przejrzeć. Chęć kupienia mający wzywają się więc, aby zapotrzeni w pieniądze do tej licytacji się zgłosili.

Gliniany 17 czerwca 1872.

(2320 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2236. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie p. p. Józefa i Józefy małżonków Filaczyńskich przeciw Franciszkowi i Maryannie małżonkom Fortunom o zapłacenie sumy 75 zł. 38 ct. w. a. zpn. w celu ściągnięcia tej wierzycielności zpn. dozwolono przymusową sprzedaż realności wiejskiej do dłużników należące w Targowisku pod l. 64 położonej ciał tabularnego niestanowiącej — a składającej się z domu mieszkalnego, stajni wraz z okolami, stodoły gruntu ornego w trzech kawałkach pod 6 korcy wysiewu i z ogrodu owocowego.

Termina do tej sprzedaży wyznacza się na dzień 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 r. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 438 zł. w. a. wadyum przez licytantów złożyć się mające 43 zł. 80 ct. w. a. Reszta warunków licytacji mogą być

w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 5 sierpnia 1872.

(2321 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2328 c. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 23 lipca 1872 do l. 12647 na zaspokojenie resztującej sumy wekslowej 550 zł. w. a. z procentem po 6 od sta od dnia 2 maja 1868 zpn. P. Chanie Birnbaum od p. Abrahama Lewingera się należące — odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż stodoły wraz z gruntem 700  $\square$  sążni obejmującym a w Zakrzewie na „Balachowie“ położonym, dłużnika p. Abrahama Lewingera własnym przez publiczną licytacją w trzech terminach dnia 10 września, 15 października i 12 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł. w. a. Wadyum przez licytantów złożyć się mające 25 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 8 sierpnia 1872.

(2322 1—3) **E d y k t.**

Nr. 43598. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwa Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43598 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adw. Sermakowi, którego substytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1872.

(2323 1—3) **E d y k t.**

Nr. 43599. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy zawiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu p. Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwiłową, że przeciw niej na prośbę Feiwa Polturaka pod dniem 14 sierpnia 1872 do l. 43599 nakaz zapłaty sumy wekslowej 2000 zł. w. a. zpn. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. dr. Lermakowi, którego substytutem p. adw. dr. Hillbrichta mianowano, doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 14 sierpnia 1872.

(2328 1—3) **E d y k t.**

Nr. 14776. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia p. Mieczysława Kępińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że Elias Leistyna uzyskał przeciw niemu pod dniem 20 czerwca 1872 l. 10868 nakaz zapłaty sumy wekslowej 750 zł. w. a. zpn. i że dla obrony praw zapozwanemu kurator w osobie p. adw. dr. Piotra Forista ze zastępstwem p. adw. dr. Ludwika Kapiszewskiego ustanowiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 14 sierpnia 1872.

(2300 1—3) **Obwieszczenie**

L. 16070. Według rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu z 5go b. m. l. 20593 - 2267 będą wydawane rewersa pobrań pocztowych z listami frachtowymi połączone i karty pobrań pocztowych po zużyciu dotychczasowego zasobu zamiast na jasnorożowym papierze, na papierze bladoliowym.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 19. sierpnia 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 16070. In Folge Erlasses des hohen Handelsministeriums vom 5ten l. M. J. 20593 - 2267 werden die mit Frachtbriefen vereinigten Postnachnahmefcheine und die Postnachnahmefarten nach Verbrauch des gegenwärtigen Vorrathes dieser Druckarten auflichterfarbigem Papiere auf blaßblaufarbigem Papiere aufgelegt werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 19. August 1872.

(2333) **E d y k t.**

Nr. 43009. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na dniu 5 sierpnia 1872 firma „spółka budowy machin i narzędzi rolniczych we Lwowie — w rejestrze handlowym wykreślona została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 7 sierpnia 1872.

(2336 1—3) **E d y k t.**

Nr. 33247. C. k. lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem Tomaszowi Budzińskiemu i Franciszce Jakubowskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomym wiadomo, że w zatwierzeniu prośby Maryi Zinczurowej uchwałą z dnia 13 lipca 1872 do l. 33247 intabulacja Maryi Zinczur za właścicielkę realności nr. 245  $\frac{1}{4}$  we Lwowie położonej dozwolona została.

Pomeważ miejsce pobytu Tomasza Budzińskiego i Franciszki Jakubowskiej, a w razie śmierci spadkobierców ich jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich tutejszego adw. dr. Moszyńskiego ze zastępstwem przez adw. dr. Dobrzańskiego kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 13 lipca 1872.

(2340 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 3140. M. s. C. k. Ministerstwo skarbu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa

postanowiło, aby sprzedaż mielonej kryształowej oraz szybikowej i zielonej w kruchach lub kawałkach z kopalni Wielickiej, tudzież soli szybikowej i zielonej w kawałkach z kopalni bocheńskiej, dla wywozu za granicę (do Rosyi i Prus) była zabezpieczoną w drodze konkurencyi.

Przedmiotem pertraktacyi konkurencyjnej, przy której tylko pisemne oferty będą przyjmowane, stanowi cena kupna, którą przedsiębiorca obowiązany się zapłacić za wiedeński cetnar soli:

- a) kryształowej mielonej w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,
- b) szybikowej i zielonej w kruchach w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce,
- c) szybikowej i zielonej w kawałkach w miejscu wydobycia szybem w Wieliczce i Bochni.

Warunki będące podstawą pertraktacyi konkurencyjnej są wystawione do przejrzania w Prezydyalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu w prezydyjalnej kancelaryi c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie, w c. k. urzędach sprzedaży soli w Wieliczce i Bochni, tudzież w dotyczących c. k. Zarządach salinarnych, gdzie także egzemplarzy tych warunków i obecnego ogłoszenia otrzymać można.

Oferty sporządzone i zaopatrzone według tych warunków i dołączonego tamże wzoru, mają być złożone najpóźniej do dnia 20 września 1872 roku do godziny 2 po południu, w prezydyalnym biurze c. k. Ministerstwa skarbu.

Oferty później wniesione, nieodpowiednio sporządzone, ogólnie ułożone, lub opiewając na inne osoby, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Ministerstwa skarbu.

Wiedeń dnia 15 sierpnia 1872.

**R u n d m a c h u n g.**

Nr. 3140 - J. M. Das k. k. Finanz-Ministerium für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder hat beschlossen, den Verkauf von gemahlener Kristallsteinsalze, dann von Schibiker und Grünsteinsalz theils in Formal, theils in Naturalstücken aus der k. k. Saline in Wieliczka, endlich von Schibiker in Grünsteinsalz in Naturalstücken auf der k. k. Saline in Bochnia zur Ausfuhr in das Ausland (Rußland und Preußen) im Concurrrenzwege sicherzustellen.

Der Gegenstand der Concurrrenz-Behandlung, bei welcher nur schriftliche Offerte angenommen werden, bildet der Ausrufspreis, zu dessen Entrichtung sich der Unternehmer für einen Netto-Wiener Zentner

- a) von gemahlener Kristallsteinsalze loco der Förderungsschächte in Wieliczka,
- b) von Schibiker- und Grünsteinsalz in Formalstücken loco der Förderungsschächte in Wieliczka, und
- c) von Schibiker- und Grünsteinsalz in Naturalstücken loco der Förderungsschächte in Wieliczka und in Bochnia verpflichtet.

Die der Concurrrenz-Behandlung zu Grunde gelegten Bedingungen werden in Präsidialbureau des k. k. Finanz-Ministeriums, dann in der Präsidial-Kanzlei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, so wie bei den k. k. Salz-Verseihämtern in Wieliczka und Bochnia und bei den dortigen Salinen-Verwaltungen zur Einsicht bereit gehalten, wo auch Exemplare des Bedingnißheftes und der gegenwärtigen Rundmachung erhoben werden können.

Die nach den Bestimmungen des Bedingnißheftes und nach dem demselben angefügten Formulare abgefaßten und instruirten schriftlichen Offerte sind bis 20. September 1872 um 2 Uhr Nachmittags im Präsidial-Bureau des k. k. Finanz-Ministeriums einzureichen.

Auf später einlangende oder nicht gehörig instruirte, dann auf unbestimmt lautende und auf solche Offerte, welche sich auf andere Bewerber beziehen, wird keine Rücksicht genommen.

Wien, am 15. August 1872.

Vom k. k. Finanz-Ministerium.

**Erkenntniße.**

Das k. k. Ober-Landesgericht im Königreiche Böhmen hat den Beschluß des k. k. Kreis- als Preßgerichtes in Leitmeritz vom 19ten Juli 1872 Zahl 4221 Stf., wodurch die von der k. k. Staatsanwaltschaft verlangte Bestätigung der von der k. k. Bezirkshauptmannschaft zu Mauditz verfügten Beschlagnahme der am 15. Juli 1872 ausgegebenen Nr. 14 der Zeitschrift „Rip“ nicht bewilligt wurde, über die von der k. k. Staatsanwaltschaft zu Leitmeritz eingelegte Berufung abgeändert und zu Recht erkannt:

Der in der am 15. Juli 1872 ausgegebenen Nr. 14 der Zeitschrift „Rip“ unter der Rubrik „denni zprawy“ abgedruckte Artikel mit der Aufschrift „At zije zakon“ begründet den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; die von der k. k. Bezirkshauptmannschaft verfügte Beschlagnahme der bezeichneten Nummer dieser Zeitschrift wird bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 12. August 1872 Zahl 23496, zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 220 der periodischen Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 10. August 1872, auf der ersten Blattseite in der zweiten Spalte unter der Aufschrift „Wien 9. August (Die Dreikaiser-Zusammenkunft in Berlin)“ abgedruckte Correspondenzartikel begründet den Thatbestand theils des im § 63 lit. a St. G. bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe, theils des im § 300 St. G. normirten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wird diesbezüglich nach §§ 6 und 8 des Gesetzes über das Strafverfahren in Preßsachen die verfügte Beschlagnahme der Nr. 220 der Zeitschrift „Politik“ (Abendausgabe) vom 10. August 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17ten December 1862, Z. 6 R. G. B. ex 1862 die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten. (2326)

**(2275 2-3) Obwieszczenie.**

Nr. 14002. C. k. sąd obwodowy tarnowski jako sąd handlowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Jakób Tuchband przeciw Mojżeszowi Kłopot z Rymanowa o zapłacenie sumy wekslowej 229 zł. 64 kr. w. a., skargę wniósł i o pomoc sądową prosił—wskutek czego nakaz zapłaty z dnia 25 kwietnia 1872 l. 7325 wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego Mojżesza Kłopot nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adw. dr. Forysta z zastępstwem adw. dr. Tokarza na kuratora, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony został.

Tym edyktem przypomina się zapozwanego, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisać musi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów dnia 1 sierpnia 1872.

**(2277 2-3) Exitationis Rundmachung.**

Nr. 4684. Vom Brzeżaner f. f. Bezirksgericht wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der von Isaac Kraus erlegten Summe pr. 210 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 14. April 1868 bis zur wirklichen Zahlung gerechnet, der Gerichtskosten pr. 7 fl. 3 kr. und der Executionskosten 4 fl. 2 kr., 7 fl. 11 kr. und 4 fl. 51 kr., so wie der gegenwärtigen Executionskosten pr. 6 fl. 82 kr. öst. W. der dritte Executionstrad, d. i. die executio öffentliche Feilbietung dem früher dem Abraham Manhard und nun dem Selig Lippman laut Dom. VII. pag. 33 n. 13 haer. eigenthümlich sub CN. 238 in der Stadt Brzeżan gelegenen Realitätsanteils bewilligt wurde, welche Feilbietung in zwei Terminen, nämlich am 30. August 1872 und 24. September 1872, jedesmal um 11 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

1. Der Schätzungswert des zu veräußernden Realitätsanteiles pr. 147 fl. öst. W. wird als Ausrufpreis angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Exitation 10 Pct. des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 14 fl. 70 kr. öst. W. als Badium zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Exitanten aber zurückgestellt werden wird.

3. Der Bestbieter hat den, nach Abschlag des Badiums restirenden Kaufschilling binnen 30 Tagen nach Erhalt des gerichtlichen Bescheides, womit der Exitationsact zur Gerichtswissenschaft genommen wird, die gerichtliche Verwahrung zu erlegen, woznach ihm auf sein Einschreiten und auf seine Kosten das Eigenthumsdecret ertheilt, derselbe in den physischen Besitz des erkauften Realitätsanteils eingeführt, die Hypotheklasten extabulirt und auf den Kaufschilling übertragen werden.

Die übrigen Exitationsbedingungen, so wie der Schätzungact können hiergerichts, die Steuern beim Brzeżaner f. f. Steueramte und der Tabularstand bei dem Grundbuche eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile, dann Golde Silber, Emanuel Eisenberg, Breine Weisstein, die dem Leben und Wohnort nach unbekanntes Gläubiger Israel Roth, Scheffel Brenner und Lippe Freivogel, so wie diejenigen Gläubiger, denen der gegenwärtig Executionsbefehl aus welcher Ursache immer nicht zugestellt werden könnte, oder welche in der Zwischenzeit an die Gewähr gelangen sollten, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Madejski, ferner die f. f. Finanzprocuratur Namens des hohen Herrschers und das f. f. Steueramt verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Brzeżany, am 1. August 1872.

**(2303 2-3) E d y k t.**

Nr. 9827. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że delegował p. Maksymiliana Heldenburga c. k. notaryusza w Jazłowie do spisowania wszystkich aktów pośmiertnych w okręgach c. k. sądów powiatowych w Jazłowie i Budzanowie w wypadkach w których postępowanie spadkowe do c. k. sądu obwodowego należy.

Tarnopol dnia 12 sierpnia 1872.

**(2304 2-3) E d y k t.**

Nr. 9866. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadamia niniejszym nieznajomego z życia i miejsca pobytu Stanisława Pieńczykowskiego, że wskutek prośby Kalmusa z dnia 2 lipca 1872 l. 9866 o zmazanie na realności w Stanisławowie pod nr. dawniej 210, później 244, obecnie 1833/4 wedle haer. 4 pag. 39 n. 1. on. ciężającej następującej pozyc. „Vigore conclusi Indicii Magistratus Stanislaopoliensis d. 16 Septembris 1795 ad nr. 847 protestatio Meci D. Stanisława Pieńczykowski contra intabulatum donationem quo ad domum per judeum Vigdor Blau pro re judice Igla de Izraelowicze Blau extrata praenotatur“ uchwałą z dnia 9 września 1872 o 9 z rana wyznaczonym został i wspomniona uchwała ustanowionemu dla rzeczzonego nieobecnego w osobie adw. dr. Zydłowskiego z zastępstwem adw. dr. Wurcla kuratorowi doręczoną została.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów dnia 3 sierpnia 1872.

**(2305 2-3) E d y k t.**

Nr. 10188. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu nie-wiadomą p. Różę czyli Rozalię z Kobylanskich Czajkowską a w razie jej śmierci, teje z życia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców, że przeciw pierwszej p. Anna de Oroszeny Bohdanowiczowa we własnym i

swej nieletniej córki p. Franciszki z Bohdanowiczów Szymonowiczowej imieniu, w sądzie tutejszym na dniu 8 lipca 1872 do l. 10183 pozew o własność 1/21 części VII schedy dóbr Dzurkowa wniosła, który tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 10188 do ustnej rozprawy zadekretowany został.

Ustanawiając dla wyżej wymienionej nieobecnej pozwanej za kuratora p. adw. dr. Przybyłowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Tutaka, wzywa się ją, by tem pewniej ustanowionemu obrońcy swemu odpowiednią informację udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła, ile że inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sama sobie przypisać musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego  
Stanisławów 3 sierpnia 1872.

**(2306 2-3) E d y k t.**

Nr. 10189. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu nie-wiadomą p. Małgorzatę z Laskowskich Sokołowską, a wraz jej śmierci, teje z życia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców, że przeciw niej p. Anna de Oroszeny Bohdanowiczowa we własnym i swej nieletniej córki p. Franciszki z Bohdanowiczów Szymonowiczowej imieniu, w sądzie tutejszym na dniu 8 lipca 1872 do l. 10189 pozew o własność części VIII schedy dóbr Dzurkowa dotąd na imię pozwanej zaintabulowanej i kapitału indemnizacyjnego za tę część tych dóbr w depozycie sądowym złożonego wniosła, który tusądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 10189 do ustnej rozprawy zadekretowany został.

Ustanawiając dla wyżej wymienionej nieobecnej pozwanej za kuratora p. adw. dr. Przybyłowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Tutaka, wzywa się ją, by tem pewniej ustanowionemu obrońcy swemu odpowiednią informację udzieliła, lub sobie innego zastępcę obrała i sąd tutejszy o tem uwiadomiła, ile że inaczej złe skutki z tąd wyniknąć mogące sama sobie przypisać musiałaby.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów 3 sierpnia 1872.

**(2307 2-3) E d y k t.**

Nr. 10337. C. k. stanisławowski sąd obwodowy wzywa niniejszym uprawnionych do sumy 600 w. w. na realności w Stanisławowie c. k. 1292/4 wedle haer. 3 pag. 98 n. 1. on. jak następuje intabulowanej.

Vigore conclusi Iudicii Magistratus Stanislaopoliensis dto 29 Januarii 1814 scriptum debitorem summe 600 fl. VV. per Simonem Konikiewicz pro re Reidi Antonii de Bołoz Antoniewicz Stanislaopoli dto 3 Octobris 1813 exaratum intabulatur, — ażeby w przeciągu roku tj. do dnia 1 września 1873 dotyczące swe prawa zgłosili i wykazali, inaczej ciężar ten jako amortyzowany uważanym i na żądanie obecnego właściciela teje realności ze stanu biernego takowej uważanym zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów dnia 3 sierpnia 1872.

**(2308 2-3) Ogłoszenie.**

Nr. 11828. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni, że uczyniony przez wierzycieli masy konkursowej Abrahama Litwaka przy terminie 1. sierpnia 1872, wybór Leiby Szrattera na zarządcę masy, Samuela Gold na zastępcę zarządcy i Hersza Wollisz, Seliga Bass i Mojżesza Lautersteina na wydział wierzycieli uchwałą z dnia dzisiejszego zatwierdzonym został.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów 17 sierpnia 1872.

**(2309 2-3) E d y k t.**

Nr. 4458. 4896. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż na dniu 10 maja 1872 w Jarosławiu Juliusz Korczyński były dzierzawca folwarku ordynackiego Aleksandrów w Królestwie polskiem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, jednak z pozostawieniem gotówki ruchomości umarł.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli mniemających mieć prawa do spadku powyższego edyktem, aby wierzycielności swoje w ciągu trzech miesięcy tem pewniej zgłosili, ileżewrazie przeciwnym spadek zagranicznej władzy sądowej lub osobom do jego odebrania należyście wylegitymowanym wydany zostanie.

Jarosław dnia 13 sierpnia 1872.

**(2310 2-3) E d y k t.**

Nr. 3566. C. k. sąd powiatowy w Bochni wiadomo czyni, iż Antoni Gaj gospodarz gruntowy z Dziecina uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 31 lipca 1872 l. 10220 za marnotrawcę uznany został, dla którego Jan Styczeń jako kurator ustanowiony zostaje.

C. k. sąd powiatowy.  
Bochnia 15 sierpnia 1872.

**(2311 2-3) E d i c t.**

Nr. 3027. Vom Brodyer f. f. Bezirksgerichte wird der seit der am 20. Februar 1869 stattgehabten Explosion der f. f. Fregatte „Radecky“ vermiste f. f. Marinesfeldwebel Vincenz Moszyński mit dem Beifuge vorgeladen, daß wenn er binnen Jahresfrist hiergerichts nicht erscheint oder dieses Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens setzt, dieses Gericht zu dessen Todeserklärung schreiten werde.

Vom f. f. Bezirksgerichte.  
Brody, den 14. August 1872.

**(2324 2-3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 36995. Do obsadzenia posad oficyałów przy urzędach podatkowych z płacą roczną 500 zł. w. a i

z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej w takiej samej kwocie.

Ubiegający się o te posady mają swoje podania przy udowodnieniu świadomości języka polskiego w przeciągu 3 tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej dyrekcji skarku.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów dnia 6 sierpnia 1872.

**(2332 2-3) E d i c t.**

Nr. 2879. Vom f. f. Bezirksgericht Tysmienitz werden in Befolgung des h. g. Bescheides vom 17. November 1871 3 4152 und der bestätigender h. oberlandesgerichtlicher Entscheidung vom 5ten März 1872 Zahl 2565 behufs Vereinarbringung der durch Moses Rosenstrauch erlegten Betrages pr. 32 fl. 48 kr. öst. W. oder 34 fl. 44 kr. öst. Währ. sammt den hievon seit 25. Juni 1851 laufenden 4 Pct. Zinsen, der zuerkaufenen Gerichts- und Executionskosten pr. 4 fl. 51 kr., 3 fl. 39 kr. und 7 fl. 96 kr. öst. W., dann der gegenwärtig zuerkaufenen Executionskosten pr. 11 fl. 2 kr. öst. Währ. zur executiven Feilbietung der früher der liegenden Nachlaßmasse nach Simon Kozohon nunmehr aber laut Dom. VI. p. 78 n. 3 haer. dem Zacharias Eilen eigenthümlich gehörenden Hypothekarrealität CNr. 317 in Tysmienitz drei neue Termine, d. i. 30. August 1872, 13. September 1872 und 27. September 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags mit dem bestimmt, daß bei zwei ersten Terminen nur um oder über dem Schätzungswerte pr. 200 fl., beim dritten auch unter dem Schätzungswerte freigebothen werden wird.

Tysmienitz, am 20. Juli 1872.

**(2339 2-3) E d y k t.**

Nr. 15863. C. k. sąd krajowy w Krakowie. na zasadzie §. 63 Ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Jüdla Holzapfla a mianowicie, na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. adjunkta sądowego p. Długosza a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Kaufmanna z substytucją p. adw. dr. Komara. Wierzycieli wzywają się niniejszym, aby na terminie dnia 26 sierpnia 1872 o godz. 4 po południu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się, co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe, nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 26 października 1872 w c. k. sądzie krajowym, podług przepisów ordynacyi konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa, zgłosili, a na terminie na dzień 23 listopada 1872 o godzinie 10 z rana oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa ich pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuża prawo, na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym, na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej „Gazecie lwowskiej“.

Kraków dnia 12 sierpnia 1872.

**(2341 2-3) E d i c t.**

Nr. 31494. Vom f. f. Lemberger Landesgerichte wird dem Nicolaus Waldberg und für den Fall dessen Ablebens seiner Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe weder dieselben Marcus und Lea Löwenherz plo Anerkennung des Eigenthumsrechtes zu der hier in Lemberg gelegenen Realität sammt Gründe Nr. 767, 768 und 769/4 und Intabulirung derselben als Eigenthümer dieser Realität sammt Gründe unterm 23ten März 1872 Zahl 16497 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Tagfahrt der Termin auf den 2ten September 1872 bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Herrn Dr. Popiel mit Einbestellung des Herrn Advocaten Dr. Skalkowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlich vorgeschriebenen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. Juni 1872.

**(2312 3-3) Obwieszczenie.**

Nr. 397 Wydział izby adwokatów podaje do wiadomości, że p. dr. Aleksander Janowicz wpisany został na podstawie uchwały wydziału z dnia 21 sierpnia 1872 do l. 397 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z wydziału Izby adwokatów.  
Lwów dnia 21. sierpnia 1872.

**(2325 3—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 6166-pr. W celu prowizorycznego obsadzenia posad lekarzy powiatowych w Gródku i Trembowli z roczną płacą 400 zł. rozpisuje się konkurs do 10 września b. r.

Ubiegający się mają wnieść podania do Prezydium Namiestnictwa przez swą bezpośrednio przełożoną władzę, lub gdyby nie zostawali w służbie publicznej, przez starostwo, w którego okręgu zamieszkują.

Do podań dołączyć należy dowody osiągniętego stopnia doktora medycyny, jakoteż co do wieku, stanu dotychczasowej służby i znajomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 22 sierpnia 1872.

**(2270 3—3) Konkurs.**

L. 15865. Posada poczmistrza przy nowo utworzonym mającym urządzie pocztowym w Solinie, starostwie Lisko za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł. — Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne do ugody wynagrodzenie roczne za utrzymywanie codziennych poczt pieszych posłańców między Soliną a Ustrzykami dolnymi.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy już zostają w służbie państwowej winni podania swoje w drodze przełożonej władzy, wszyscy zaś inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, w przeciagu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 15. sierpnia 1872.

**Concurs.**

Nr. 15865. Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamt in Solina, Bezirkshauptmannschaft Lisko gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Sabresbestellung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten zwischen Solina und Ustrzyki dolne.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienst stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, am 15. August 1872.

**(2278 3—3) Edykt.**

Nr. 2264. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Klemensa i Wawrzyńca Bobów w kwocie 107 zł. 40 ct. z 40% od dnia 26 grudnia 1867 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwocie 3 zł. 67 kr. odbędzie się w drodze egzekucyi przymusowa sprzedaż realności pod l. 72 Jeleniu położonej, składającej się z domu murowanego, stajni murowanej, piwnicy, stodoły i 7 morgów 1018<sup>0</sup> gruntu, Anny Banasikowej własnej w drodze publicznej licytacji w trzech terminach na dniu 13 września, 11 października i 8 listopada 1872 o godzinie 10 rano w gmachu c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie pod następującymi warunkami odbyć się mającej:

1. Cena wywoławcza wynosi 515 zł. a wadium kwotę 51 zł. 50 ct.

2. Na pierwszych dwóch terminach będzie realność tylko za lub powyżej tej ceny szacunkowej, na trzecim niżej tej ceny szacunkowej, sprzedana.

3. Nabywca winien będzie całą cenę kupna w 14 dniach po prawomocności rezolucyi akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt opisanie i oszacowania mogą być w sądzie przejrzone.

Chrzanów dnia 22 lipca 1872.

**(2280 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 2820. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do powszechnej wiadomości, że realność rustykalna l. 105 w Chechłach Józefa Rachfała własna, w drodze egzekucyi na zaspokojenie c. k. uprz. zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie należącej się sumy 400 zł. a. w. zpn. przez publiczną licytację w 3 terminach a to: dnia 30 września, 4 listopada i 9 grudnia 1872, każda razą o godzinie 10 z rana w tujejszym sądzie sprzedana będzie.

Cena wywołania jest suma 800 zł. w. a. jako wartość szacunkowa wydobyta w akcie oszacowania, a wadium 100% tej ceny szacunkowej.

Reszta warunków licytacji i wyciąg hipoteczny w registraturze przejrzone lub w odpisie podjęte być mogą. O tej licytacji powiadania się strony, dalej wierzycieli, którzyby po dniu 30 lipca 1870 do księgi gruntowej weszli lub którymy uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny przed dniem licytacji doręczoną być nie mogła przez kuratora w osobie pana Maksymiliana Czechowskiego ustanowionego.

Ropczyce 6 sierpnia 1872.

**(2291 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 15386. W skutek rozporządzenia Wysokiego ministerstwa handlu z dnia 25 czerwca b. r. l. 16302 ex 890 i z 30 czerwca 1872 l. 16696/1009 podaje się następujące przepisy do powszechnej wiadomości:

1. Portoryum za druki, próbki towarowe i wzorki, należycie opakowane i przy nadaniu opłacone, ustanawia się tak dla obrotu pocztowego wewnętrznego, jakoteż dla obrotu z Niemcami, jak następuje:

do 3 łótów czyli 50 grammów 2 ct.

nad 3 łoty czyli 50 grammów do 6 łótów czyli

100 grammów 4 ct.

nad 6 łótów czyli 100 grammów do 9 łótów czyli

150 grammów 6 ct.

nad 9 łótów 9 czyli 150 grammów do 12 łótów czyli

200 grammów 8 ct.

nad 12 łótów czyli 200 grammów do 15 łótów czyli

250 grammów 10 ct.

Próbki towarowe, albo druki, do których próbki towarowe dołączone są, mogą być tylko do 15 łótów czyli 250 grammów wagi, same zaś druki aż do wagi jednego funta, czyli 500 grammów do przesłania pocztą listową przyjęte.

Portoryum za druki przeważające 15 łótów czyli 250 grammów, aż do wagi jednego funta czyli 500 grammów wynosi 15 centów.

W wewnętrznym obrocie pocztowym mają być druki i próbki towarowe, które niedostatecznie, lub całkiem nie są frankowane, lub też przepisany warunkom nie odpowiadają, zresztą zaś bez przeszkody do przesłania pocztą listową przyjęte być mogą, według rozporządzenia z dnia 5 września 1866 l. 13760/1555 traktowane.

Jeżeli próbki towarowe, albo druki, do których próbki towarowe są dołączone, 15 łótów, zaś druki same 1 funt przeważają, tedy nie mogą być przyjęte do przesłania pocztą listową, lecz zwracają się przysyłającemu, jeżeli tenże jest znanym, w przeciwnym zaś razie przesyłać się będą z dołączeniem listu frachtowego jako przesyłki wartościowe, przyczem 6 ct, za list frachtowy i przypadające portoryum jak za przesyłkę wartościową się ściągają.

W obrocie z Niemcami będzie się pobierać za druki próbki towarowe aż do 15 łótów czyli 250 grammów wagi, jeżeli takowe przy nadaniu niedostatecznie, lub zupełnie nie były opłacone, albo istniejącym ustanowieniom nie odpowiadają, zresztą zaś pocztą listową przesłane być mogą, portoryum listowe, jak za listy nieopłacone, odciągając wartość użytych marek.

Druki przeznaczone do Niemiec, przeważające 15 łótów, czyli 250 grammów, aż do 1 funta, czyli 500 grammów wagi będą w ten sam sposób, jak przy obrocie wewnętrznym traktowane.

Druków przeważających 1 funt, jakoteż próbek towarowych i druków przy dołączeniu próbek towarowych, przeważających 15 łótów, a do przesłania pocztą listową nadanych, nie będzie się do Niemiec wyprowadzać.

2. Portoryum za karty korespondencyjne w obrocie z Niemcami zostało z 5 ct. na 2 centy, względnie na 1/2 grosza srebrnego, lub 2 krajcary waluty południowo niemieckiej niższe.

3. Wyż wymienione przepisy dotyczące się obrotu z Niemcami, tyczą się także obrotu z Luksemburgiem. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 10 sierpnia 1872.

**Kundmachung.**

Nr. 15386. Zufolge hohen Verordnungen des hohen Handels-Ministeriums vom 25. Juni l. S. S. 16302-890

und 30 Juni l. S. Zahl 16696-1009 werden nachstehende

Vorschriften zur allgemeinen Kenntniß gebracht:

1. Das Porto für vorschriftsmäßig beschaffene und bei der Aufgabe frankirte Drucksachen, Waarenproben und Muster wird sowohl im innern Postverkehr, als auch im Wechselverkehre mit Deutschland wie folgt, festgestellt:

bis 3 Loth oder 50 Grammen	6 Loth o. 100 Gr.	2 Nfr.
über 3 Loth oder 50 Grammen	6 " " 100 " " 9 " " 150 " " 6 "	"
" 6 " " 100 " " 9 " " 150 " " 6 "	9 " " 150 " " 12 " " 200 " " 8 "	"
" 9 " " 150 " " 12 " " 200 " " 8 "	12 " " 200 " " 15 " " 250 " " 10 "	"

Waarenproben oder Drucksachen, welchen Waarenproben beigegeben sind, sind nur bis zum Gewichte von 15 Loth = 250 Grammen, Drucksachen allein aber bis 1 Pfd. = 500 Grammen zur Beförderung mit der Briefpost zulässig.

Das Porto für Drucksachen über 15 Loth = 250 Gr. bis 1 Pfd. = 500 Grammen beträgt 15 Nfr.

Im internen Verkehre sind Drucksachen und Waarenproben, welche unfrancirt oder unzureichend francirt aufgegeben werden, oder den vorgeschriebenen Bedingungen nicht entsprechen, sonst aber zur Beförderung mit der Briefpost sich eignen, nach der Verordnung vom 5. September 1866 Zahl 13760-1555 zu behandeln.

Uebersteigen Waarenproben oder Drucksorten, welchen Waarenproben beigegeben sind, das Gewicht von 15 Loth und Drucksachen allein jenes von 1 Pfd., so sind sie zur Beförderung mit der Briefpost nicht anzunehmen, sondern dem Absender, wenn er bekannt ist, zurückzustellen, sonst aber mit einem Frachtbriefe zu versehen, mit der Gebühr von 6 Nfr. für den Frachtbrief und mit dem entfallenden Fahrpostporto zu belasten, und als Fahrpoststücke weiter zu senden.

Im Verkehre mit Deutschland wird für Drucksachen und Waarenproben im Gewichte bis 15 Loth = 250 Gram., welche unfrancirt oder unzureichend francirt zur Absendung gelangen, oder welche den reglementarischen Bedingungen nicht entsprechen, sonst aber zur Beförderung mit der Briefpost sich eignen, das Fahrpostporto, wie für unfrancirte Briefe erhoben, jedoch unter Anrechnung des Wertes der verwendeten Marken.

Derartige nach Deutschland bestimmte Drucksachen im Gewichte von mehr als 15 Loth = 250 Grammen bis 1 Pfd. = 500 Grammen sind in gleicher Weise, wie im internen Verkehre zu behandeln.

Nach Deutschland bestimmte Drucksachen im Gewichte von mehr als 1 Pfd., ebenso Waarenproben oder Waarenproben mit Drucksachen vermischt, im Gewichte von mehr als 15 Loth sind, wenn bei der Briefpost aufgegeben, nicht abzusenden.

2. Das Porto für Correspondenzkarten im Verkehre mit Deutschland wird von 5 Nfr. auf 2 Nfr., beziehungsweise 1/2 Silbergroschen oder 2 fr. süddeutscher Währung pr. Stück ermäßigt.

3. Vorstehende den Wechselverkehr mit Deutschland betreffenden Vorschriften haben auch im Verkehre mit Luxemburg in Anwendung zu kommen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 10. August 1872.

**Doniesienia prywatne.****Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1872 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

**w dniach 3. i 4. września 1872 r.**

w lokalu jej Nr. 3 (ulica Technicka) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w sierpniu 1872 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca października 1875 r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2299 3—3)

Pierwsza węgiersko-



galicyjska kolej żelazna.

**Obwieszczenie.**

Podpisana dyrekcja ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, iż przystanek Hermanowice między stacyami Przemysł i Niżankowice z d. 8 sierpnia b. r. został otwartym dla ruchu osób i pakunków.

Wiedeń w sierpniu 1872.

(2293 3 3)

**Dyrekcya.**